

MINIMA PALMIRA IMPERMEABILIZACION



Presupuesto Resumido

Actividad	UM	Cantidad	Vr. Unitario	Vr. Total
Costos directos				
01 ACTIVIDADES PRELIMINARES				
01.01 DEMOLICIÓN DE ENCHAPES DE PISO Y/O MUROS INCLUYE RETIRO Y DISPOSICION FINAL	m²	172.00	8,881	1,527,532
Total ACTIVIDADES PRELIMINARES				1,527,532
02 CONCRETOS - MORTEROS Y PAÑETES				
02.01 MEDIA CAÑA EN MORTERO	ml	66.00	39,068	2,578,488
Total CONCRETOS - MORTEROS Y PAÑETES				2,578,488
03 ANÁLISIS URBANISMO				
03.01 DEMOLICIÓN DE MORTERO DE NIVELACION ESPESOR ENTRE 4 Y 8 CMS INCLUYE RETIRO Y DISPOSICION FINAL	m²	172.00	13,623	2,343,156
Total ANÁLISIS URBANISMO				2,343,156
04 IMPERMEABILIZACIÓN				
04.01 DESMONTE DE MANTO EXISTENTE INCLUYE RETIRO Y DISPOSICION FINAL	m²	172.00	8,969	1,542,668
04.02 SELLO DE JUNTAS Y FISURAS NO ESTRUCTURALES MENORES A 12 MM MEDIANTE POLIURETANO EPOXICO: A TÍTULO INFORMATIVO, NO IMPERATIVO, NI RESTRICTIVO TIPO MAPEFLEX PU50 SL, SIKA FLEX CONSTRUCTION, VULKEM 45 SSL O EQUIVALENTE O SUPERIOR. INCLUYE IMPR	m²	172.00	25,371	4,363,812
04.03 SUMINISTRO Y APLICACION DE IMPERMEABILIZANTE CON POLIURETANO TIPO CUBRISEL O SIMILAR (IMPERPROOF O EQUIVALENTE) TRES CAPAS Y ACABADO FINAL FINISH O EQUIVALENTE	m²	172.00	97,524	16,774,128
Total IMPERMEABILIZACIÓN				22,680,608
05 RED HIDRÁULICA				
05.01 LIMPIEZA DE FSUPERFICIES PLANAS CON HIDROLAVADORA INCLUYE RETIRO DE ACEITES Y/O GRASA-	un	172.00	7,756	1,334,032
Total RED HIDRÁULICA				1,334,032
06 PISOS				
06.01 ALISTADO DE PISO 8CM - IMPERMEABILIZADO - ACELERADO Y MALLA ELECTROSOLDADA DE 15X15 DE 5.5 MM	m²	172.00	111,392	19,159,424
Total PISOS				19,159,424
TOTAL Costos directos				49,623,240
TOTAL OBRA		68,951,492		

MINIMA PALMIRA IMPERMEABILIZACION



Presupuesto Resumido

Actividad	UM	Cantidad	Vr. Unitario	Vr. Total
SUBTOTAL		49,623,240		
ADMINISTRACION	32%	15,879,437		
IMPREVISTOS	1%	496,232		
UTILIDAD	5%	2,481,162		
I.V.A. / UTILIDAD	19%	471,421		
TOTAL OBRA		68,951,492		